



**setibt**<sup>®</sup>  
tecnologia a favor dos negócios

## COSEPUV

At.: Membros do Conselho

Ref.: **Projeto para Instalação de Sistema de CFTV destinado ao monitoramento urbano.**

Ribeirão Preto, 25 de setembro de 2014

**Alceu Donizete Ferraz**  
Alceu.ferraz@setibt.com  
(16) 3505-3704  
(16) 99734-1205

## 1. Quem somos.

Há mais de dez anos implementamos projetos em tecnologia, desenvolvemos um ciclo completo de metodologia baseado em recomendações e nas melhores práticas de mercado.

Isso assegura a qualidade de nossos trabalhos e nos orienta na busca da satisfação dos nossos clientes.

Acreditamos que a tecnologia deve ser um facilitador dos negócios, tendo como principais papéis:

- A otimização dos processos, que conseqüentemente gera aumento na produtividade;
- A redução de custos, que possibilitará à empresa maior competitividade no mercado;
- O aumento da confiança, um fator fundamental na fidelização de clientes e manutenção de talentos.

Possuímos uma equipe técnica com ampla experiência de mercado e capacitada para atender diferentes tipos de necessidades.

Nós trabalhamos para que a tecnologia gere valor para o seu negócio.

## 2. Restrições de uso e divulgação da proposta:

As informações (dados) que constam de todas as folhas deste documento/cotação constituem informações confidenciais da SETI e seus parceiros de negócio.

As informações fornecidas ao cliente não podem ser usadas ou divulgadas, sem a prévia autorização da SETI, para propósitos que não sejam os de avaliação da proposta.

As propostas da SETI poderão ser submetidas via e-mail e mídia eletrônica para sua conveniência. Se o conteúdo diferenciar entre as cópias impressas e mídia eletrônica, somente o conteúdo da impressa será garantido.



### 3. Portfolio de Soluções



### 4. Parceiros & Tecnologias



**Microsoft Partner**  
 Silver Devices and Deployment  
 Silver Server Platform  
 Silver Management and Virtualization  
 Silver Volume Licensing  
 Silver Software Asset Management  
 Silver Midmarket Solution Provider  
 Cloud Accelerate



## 5. Escopo de Serviços

Instalação de 13 pontos de câmeras e interligação destes, via rádio, à central de monitoramento localizada na base da Polícia Militar.

Seguem abaixo os referidos pontos, contemplados neste projeto:

Descrição	Valor Unitário
Prefeitura	R\$ 28.516,21
Gustavo Rosa/Posto Lapão	R\$ 28.516,21
Igreja NSC	R\$ 28.516,21
Praça do Pau de Oleo	R\$ 28.516,21
SICOOB/Posto de Saúde	R\$ 28.516,21
Rodoviária	R\$ 22.151,60
Gustavo Rosa/Paracatu	R\$ 28.190,16
Banco do Brasil	R\$ 28.190,16
Delegacia	R\$ 28.516,21
Saida Paracatu	R\$ 26.352,27
Saida Patos	R\$ 26.026,22
Saida Votorantim	R\$ 40.384,43
Saida Coromandel	R\$ 26.352,27
Sala de Monitoramento + Torre	R\$ 128.048,29
<b>Total</b>	<b>R\$ 496.792,65</b>

## 6. Materiais do Projeto

Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Câmera PTZ Samsung - SNP-3371TH	13	R\$ 9.459,80	R\$ 122.977,45
Suporte	13	R\$ 214,66	R\$ 2.790,61
Adaptador	13	R\$ 214,66	R\$ 2.790,61
Câmera Fixa Samsung - SNB-1001	1	R\$ 898,14	R\$ 898,14
<b>Total</b>			<b>R\$ 129.456,82</b>



Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Rádio - RW-5505-0A50	13	R\$ 1.704,04	R\$ 22.152,55
Upgrade de Banda - RW-2050-A225	13	R\$ 2.838,24	R\$ 36.897,11
Radio - Torre para PM - RW-2050-0100	2	R\$ 10.071,17	R\$ 20.142,34
Rádio Base - RW-5200-0250	1	R\$ 15.147,04	R\$ 15.147,04
HSS - AT0060950	2	R\$ 942,92	R\$ 1.885,84
Antena 90°	1	R\$ 5.656,15	R\$ 5.656,15
Antena 28db	2	R\$ 5.323,44	R\$ 10.646,88
Injetor POE - RW-9921-101B	16	R\$ 625,36	R\$ 10.005,75
Switch Planet 24 portas	1	R\$ 2.079,23	R\$ 1.751,86
Switch Planet 04 portas	1	R\$ 1.248,68	R\$ 1.461,13
Servidor Lenovo TW Xeon E3-1225v3 3.2GHz 8GB	1	R\$ 3.291,02	R\$ 3.685,00
HD 2TB	2	R\$ 603,68	R\$ 1.470,44
Windows Server 2008	1	R\$ 1.985,71	R\$ 3.150,12
Microcomputador Lenovo SFF Core i5-4430S 4GB 500GB	1	R\$ 3.066,55	R\$ 3.734,72
Teclado + Mouse	1	R\$ 196,57	R\$ 267,05
No-Break SMS 600VA	15	R\$ 301,13	R\$ 4.504,05
No-Break SMS 1500VA	1	R\$ 2.087,12	R\$ 2.081,18
TV AOC LED 32"	2	R\$ 994,78	R\$ 2.401,88
TV AOC LED 22"	1	R\$ 585,05	R\$ 706,30
Software Digifort Enterprise	1	R\$ 4.566,67	R\$ 4.052,91
Pack para + 08 câmeras	1	R\$ 3.028,34	R\$ 2.687,65
Mesa de operação	1	R\$ 5.284,76	R\$ 4.690,20
<b>Total</b>			<b>R\$ 159.178,12</b>

## 7. Serviços

Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Materiais de instalação (Postes no padrão + insumos)	1	R\$ 116.428,16	R\$ 116.428,16
Mão de obra de instalação (Instalação + configuração + treinamento)	1	R\$ 91.729,55	R\$ 91.729,55
<b>Total</b>			<b>R\$ 208.157,71</b>



## 8. Investimento

Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Equipamentos	1	R\$ 288.634,94	R\$ 288.634,94
Materiais e Serviços	1	R\$ 208.157,71	R\$ 208.157,71
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 496.792,65</b>

## 9. Responsabilidades do Cliente

- Participar de reunião de kick off;
- Eleger um gerente de projeto para contato direto e aprovação de mudanças;
- Alocar um técnico para acompanhar as atividades da equipe alocada no projeto.

## 10. Responsabilidades da SETIBT

- Seguir os procedimentos internos de Segurança do Trabalho;
- Seguir o horário de trabalho e frequência semanal estabelecido pela contratante;
- Fornecimento de EPI (Equipamentos de Proteção Individual) aos funcionários;
- Fornecimento de Refeição e Hospedagem aos funcionários;
- Fornecimento de todas as ferramentas e acessórios utilizados para os serviços a serem prestados;
- Entregar os serviços dentro do prazo definido em cronograma com aceite da contratante.

## 11. Forma de Pagamento

- 50% no aceite do projeto.
- 50% após entrega do projeto, faturado para 28 dias.

## 12. Tributos

Os preços incluem todos os tributos incidentes. Quaisquer alterações que venham a ser impostas, por força de lei, nas alíquotas e/ou bases de cálculo até a data do faturamento serão integralmente repassadas ao cliente.

Na eventualidade de ser devido diferencial de alíquota do ICMS ao Estado de destino, o pagamento do valor correspondente será de responsabilidade exclusiva do cliente.



## 13. Prazo de entrega

O prazo de entrega será de até 30 dias uteis, contados a partir da data de recebimento do pedido de compra/contrato e ou do termo de aceite devidamente.

## 14. Faturamento

### Hardware / Software / Suporte

CEI TECNOLOGIA LTDA. - ME  
Rua João Penteadado, 60 Subsolo  
CEP 14025-010 - Ribeirão Preto - SP  
CNPJ: 08.865.264/0001-10  
Inscrição Estadual: 582.631.714.116

### Serviços

S.E.T.I. – Serviços Especializados na Tecnologia da Informação Ltda. - EPP  
Rua João Penteadado, nº 60  
CEP 14025-010 - Ribeirão Preto - SP  
CNPJ: 05.252.925/0001-43  
Inscrição Estadual: 582.630.230.117  
Inscrição Municipal: 1.069.233/01

## 15. Considerações Finais

A responsabilidade dos dados armazenados bem como a cópia de segurança (Backup) das informações, objetos dos serviços contidos no escopo desta proposta, é de inteira responsabilidade do cliente.

O Cliente autoriza a SETI o uso da sua imagem exclusivamente para propostas comerciais, apresentações institucionais, portfolio, casos de sucesso, folder impresso e ou no site oficial da SETI, com intuito de indica-la como pertencente ao seu rol de clientes.

As atividades serão iniciadas num prazo de até duas semanas após a aprovação da proposta e depende da assinatura de contrato. Esta proposta tem validade até [03/10/2014].

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

